
Vorbericht 
1. Bundesliga Männer: KV Wolfsburg 1 - TuS Gerolsheim 1 
 

 
 

Aufsteiger aus Gerolsheim zu Gast – Ronald Schlimper kehrt zurück 
  
Nach zwei deutlichen Auswärtsniederlagen wollen die Classic-Kegler des KVW am 
Samstag um 11:45 Uhr auf heimischer Anlage wieder zurück auf die Siegesstraße. Als 
Gast erwarten die Wolfsburger die Mannschaft vom Aufsteiger TuS Gerolsheim. Ein 
Blick auf die Tabelle zeigt, dass die Wolfsburger, Fünfter mit 8:6-Punkten, als Favorit 
in dieses Spiel gehen. Die Gäste aus Gerolsheim rangieren mit 2:12-Punkten auf dem 
vorletzten Tabellenplatz. 
  
„Wir blicken nicht auf die Tabelle und werden Gerolsheim sicherlich nicht auf die leichte 
Schulter nehmen. Mit etwas mehr Fortune hätten die Jungs um Jürgen Staab vier 
Punkte mehr auf der Habenseite“, sagt Kapitän Gerhard Gams. Gegenüber den letzten 
Spielen müssen Kapitän und Trainer erneut umstellen. Andreas Hüttl ist noch nicht fit, 
und auch Mathias Hähnel fällt für das Spiel aus. Somit kommt zum ersten Mal in dieser 
Saison Routinier Ronald Schlimper zum Einsatz. „Ich bin froh, dass Ronald uns hilft 
die enge Personaldecke zu überbrücken. Er ist mit Leib und Seele ein Kegler“, freut 
sich der Wolfsburger Kapitän über die Rückkehr. Somit gehören neben Gerhard Gams 
und Ronald Schlimper noch Manuel Wassersleben, Jens-Uwe Weiß, Carsten Strobach 
und Andre Landschädel zum Kader für das Heimspiel am Samstag auf der Anlage in 
Reislingen. 
  
Gerhard Gams 
 





Endergebnis Kegel Endergebnis Kegel

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Manuel Wassersleben 1 180 89 1 269 Gerhard Bernatz 1 152 99 0 251

2 171 99 0 270 2 164 80 1 244

3 154 79 0 233 3 151 81 2 232

4 161 94 2 255 4 159 79 2 238

666 361 3 1027 626 339 5 965

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Gerhard Gams 1 166 116 1 282 Christian Mattern 1 138 79 2 217

2 178 108 0 286 2 163 89 1 252

3 168 80 0 248 3 152 87 1 239

4 166 99 0 265 4 155 81 3 236

678 403 1 1081 608 336 7 944

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Carsten Strobach 1 159 89 1 248 Dieter Staab 1 175 81 0 256

2 141 107 0 248 2 155 70 0 225

3 164 80 1 244 3 161 96 1 257

4 166 99 0 265 4 168 78 1 246

630 375 2 1005 659 325 2 984

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

André Landschädel 1 165 105 0 270 André Maul 1 151 81 1 232

2 150 79 0 229 2 169 63 2 232

3 152 86 1 238 3 155 53 1 208

4 162 59 2 221 4 170 80 0 250

629 329 3 958 645 277 4 922

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Ronald Schlimper 1 174 95 1 269 Uwe Köhler 1 167 89 1 256

2 171 90 1 261 2 136 93 2 229

3 167 99 1 266 3 155 78 0 233

4 169 107 2 276 4 152 86 0 238

681 391 5 1072 610 346 3 956

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Jens-Uwe Weiß 1 159 81 1 240 Jürgen Staab 1 153 78 0 231

2 164 90 0 254 2 164 81 0 245

3 164 99 1 263 3 144 75 0 219

4 170 89 1 259 4 152 69 2 221

657 359 3 1016 613 303 2 916

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Stefan Groß 1 0 0 1 0

2 0 2 0

3 0 3 0

4 0 4 0

0 0 0 0 0 0 0 0

Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt Name Bahn Volle Abr Fe Gesamt

Andreas Hüttl 1 0 0 1 0

2 0 2 0

3 0 3 0

4 0 4 0

0 0 0 0 0 0 0 0

TuS Gerolsheim 1KV Wolfsburg 1
6159 5687



1. Bundesliga Männer: KV Wolfsburg 1 - TuS Gerolsheim 1 (6159:5687) 

 

 
 
 

Classic-Kegler des KVW zuhause weiter ungeschlagen - Ronald Schlimper bei Rückkehr 
bärenstark 
 
Die Classic-Kegler des KVW haben in der 1. Bundesliga in die Erfolgsspur zurückgefunden. 
Der Sieg mit 6159:5687 Kegel gegen die TUS Gerolsheim war zu keiner Zeit gefährdet. Mit 
nun 10:6-Punkten belegen die Wolfsburger weiterhin den fünften Tabellenplatz. "Man hat 
gesehen, wie wichtig ein breiter Kader ist. Nur so können verletzungsbedingte Ausfälle 
kompensiert werden", sagte Kapitän Gerhard Gams nach dem Spiel erleichtert. Den Start für 
den KVW machten Manuel Wassersleben (1027) und Gerhard Gams (1081). Beide begannen 
furios und hatten nach 100 Wurf 539 bzw. 568 Kegel auf der Anzeige stehen. Die Startspieler 
der Gäste Gerhard Bernatz (965) und Christian Mattern (944) konnten dieses Tempo nicht 
mitgehen. Eine kleine Schwächephase der Wolfsburger auf der dritten Bahn kostete beide 
Spielern ein noch höheres Ergebnis. Trotzdem war der Vorsprung nach dem Startpaar mit 
199 Kegeln mehr als komfortabel. 
Carsten Strobach (1005) und André Landschädel (958) vertraten die Wolfsburger Farben im 
zweiten Paar. Strobach hatte leichte Probleme beim Spiel in die Vollen, eine starke letzte 
Bahn hievte ihn dennoch auf ein vierstelliges Ergebnis, und er konnte sein Duell gegen Dieter 
Staab (984) knapp für sich entscheiden. Landschädel begann stark, verlor dann leider etwas 
den Faden und brachte sich so um ein besseres Resultat. Auch er behielt gegen André Maul 
(922) die Oberhand. Der Vorsprung der Gastgeber wuchs auf 256 Kegel an. 
Im Schlussdurchgang erfolgte dann die Rückkehr von Ronald Schlimper (1072). Ihm zur Seite 
stand Jens-Uwe Weiß (1016). Routinier Schlimper erwischte mit seiner ruhigen Spielweise 
einen glänzenden Start und konnte dieses sehr hohe Niveau über die gesamte Dauer halten. 
Uwe Köhler (956) auf Seiten der Gäste war in diesem Duell chancenlos. Weiß hatte auf der 
ersten Bahn etwas Startschwierigkeiten, konnte sich dann aber von Bahn zu Bahn steigern 
und hatte letztlich gegen Jürgen Staab (916) deutlich die Nase vorne. Am Ende war es eine 
deutliche Angelegenheit für die Gastgeber. "Glückwunsch an die Mannschaft, die trotz der 
personellen Probleme stark aufgespielt hat", sagte Trainer Bernd Klemba nach dem Spiel. 
Zeit zum Verschnaufen und Erholung bleibt für den KVW nicht, denn bereits am nächsten 
Wochenende müssen die Wolfsburger zur heimstarken Mannschaft aus Aschaffenburg 
reisen. 
Gerhard Gams 
 



1. Bundesliga Männer, 8. SPT 2014/15

Ergebnisse:
Olympia Mörfelden 1 - SKK Alt-München 1 6247 : 5871  
VKC Eppelheim 1 - RW Sandhausen 1 6195 : 5976  
KV Wolfsburg 1 - TuS Gerolsheim 1 6159 : 5687  
SG Ettlingen 1 - FH Plankstadt 1 6193 : 6035  
SKV Goldkronach 1 - SK Walldorf 1 5801 : 5737  
SG GH78/GW Sandhausen 1 - BF Damm Aschaffenburg 1 5824 : 5705  

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 VKC Eppelheim 1 8 16 : 0 48734 6138,0 6045,5 6091,8
2 SG Ettlingen 1 8 12 : 4 48338 6208,0 5766,0 6042,3
3 RW Sandhausen 1 8 12 : 4 48148 5947,0 6090,0 6018,5
4 Olympia Mörfelden 1 8 10 : 6 48405 6145,5 5955,8 6050,6
5 KV Wolfsburg 1 8 10 : 6 47353 6091,5 5746,8 5919,1
6 BF Damm Aschaffenburg 1 8 8 : 8 46795 5929,0 5801,6 5849,4
7 SG GH78/GW Sandhausen 1 8 8 : 8 46712 5712,5 5965,5 5839,0
8 SKK Alt-München 1 8 6 : 10 47536 6090,3 5793,8 5942,0
9 FH Plankstadt 1 8 6 : 10 46770 5810,0 5882,5 5846,3

10 SKV Goldkronach 1 8 4 : 12 46128 5835,6 5650,0 5766,0
11 TuS Gerolsheim 1 8 2 : 14 45591 5772,0 5655,0 5698,9
12 SK Walldorf 1 8 2 : 14 44919 5629,8 5600,0 5614,9

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Holger Liebold OLM 1102 689 413 3
2 Sven Völkl OLM 1088 690 398 2
3 Gerhard Gams WOB 1081 678 403 1
4 Ronald Schlimper WOB 1072 681 391 5
5 Christian Brunner VKC 1064 657 407 2
6 Christoph Zöller OLM 1063 640 423 2

Gesamt: 6470

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Marlo Bühler VKC 1054.3 1034.3 1044.3
2 Dieter Hasenstab RWS 1038.0 993.3 1012.4
3 Horst Schlett BFD 1036.3 1006.0 1021.2
4 Rene Zesewitz RWS 1033.0 1042.0 1036.9
5 Kai Münch RWS 1021.5 980.0 1000.8
6 Udo Frey BFD 1017.0 1002.7 1011.6
7 Heiko Held OLM 1016.0 1034.0 1026.8
8 Simon Haas RWS 1013.8 973.5 993.6
9 Daniel Aubelj VKC 1013.8 1040.5 1027.1

10 Michael Masuhr GHS 1013.3 935.5 974.4
11 Tobias Woll GHS 1009.8 980.5 995.1
12 Sven Völkl OLM 1009.3 1069.8 1039.5
13 Gerhard Gams WOB 1008.0 1069.5 1032.6
14 Carsten Strobach WOB 1005.0 1014.3 1009.6
15 Stefan Beck OLM 1004.3 1006.7 1005.3
16 Dominik Schulz GHS 1003.0 953.5 970.0

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 8. SPT 2014/15

Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Mathias Hähnel WOB 1002.3 1066.3 1034.3
18 Tobias Lacher VKC 1001.3 1041.0 1021.1
19 Mario Cekovic SAM 1001.0 1056.8 1032.9
20 Klaus Dippmar GOL 1000.3 1046.6 1029.3
21 Christian Schneider GHS 999.8 963.3 984.1
22 Sören Busse RWS 999.5 990.5 995.0
23 Gunther Dittkuhn VKC 999.0 1025.0 1012.0
24 Christian Schneider FHP 998.3 949.0 978.6
25 Fabian Kirsch RWS 996.3 980.0 988.1
26 Jan Jacobsen VKC 996.3 991.7 994.3
27 Dietmar Gäbelein SAM 991.3 995.3 993.3
28 Jürgen Cartharius VKC 989.7 990.3 990.0
29 Andreas Tippl FHP 989.5 972.8 981.1
30 Christoph Zöller OLM 988.3 1004.3 996.3
31 Sven Fornoff BFD 987.5 973.3 981.4
32 Holger Liebold OLM 987.0 1050.0 1018.5
33 Marco Mergenthaler FHP 983.0 997.7 990.3
34 Jürgen Fleischer OLM 982.8 1018.0 1000.4
35 Mario Listes SAM 980.7 980.0 980.3
36 Dieter Ockert SGE 980.0 1027.8 1007.3
37 Gerald Drescher SKW 979.0 980.0 979.6
38 Stephan Petrowitsch SAM 978.8 1030.3 1000.9
39 Thomas Hörner FHP 978.3 976.0 977.1
40 Manuel Wassersleben WOB 977.0 1008.0 992.5
41 Christian Mattern GEH 975.6 980.3 977.4
42 Willi Redlin GHS 975.0 955.3 966.6
43 Jörg Schneider FHP 971.3 976.3 973.8
44 Rainer Grüneberg SGE 967.3 1024.4 1003.0
45 Patrick Lebert BFD 965.0 992.3 975.3
46 Andreas Wolf SGE 963.0 1045.6 1014.6
47 Mirko Sveiger GHS 962.0 935.5 948.8
48 Thomas Speck SGE 957.3 1045.8 1007.9
49 Daniel Seidl SAM 957.0 1001.0 979.0
50 Jörg Schneidereit SGE 956.7 1030.6 1002.9
51 Uwe Köhler GEH 955.8 940.0 949.9
52 Rainer Nord FHP 955.3 976.5 965.9
53 Klaus Körner SKW 953.8 988.3 971.0
54 Michael Altmann SAM 952.3 1033.5 992.9
55 Hermann Heider BFD 951.5 1034.0 979.0
56 Gerd Wolfring SGE 945.0 1058.0 1035.4
57 Oliver Wagner GOL 943.3 963.4 955.9
58 Marko Gasparac SGE 940.0 1003.7 978.2
59 André Maul GEH 937.6 956.3 944.6
60 Detlef Söllner GOL 937.0 973.8 960.0
61 André Landschädel WOB 928.5 984.7 952.6
62 Emmerich Blahut BFD 927.0 979.3 949.4
63 Ivan Kovacic SKW 924.5 903.0 915.3
64 Marcus Cap SKW 921.5 904.3 914.1
65 Jürgen Staab GEH 919.5 923.0 920.7

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 8. SPT 2014/15

Top-Spieler der Saison - ab Platz 66:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

66 Dieter Heiler SKW 917.5 937.8 927.6

(c) 2013 Jörg Böckle



1. Bundesliga Männer, 8. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Marlo Bühler 1134 VKC 1054.3 1034.3 1044.3 4 4 1031
2 Christian Brunner 1063 VKC 1038.0 1022.7 1026.5 1 3 1064
3 Dieter Hasenstab 1107 RWS 1038.0 993.3 1012.4 3 4 1049
4 Horst Schlett 1052 BFD 1036.3 1006.0 1021.2 3 3 0
5 Rene Zesewitz 1092 RWS 1033.0 1042.0 1036.9 4 3 1013
6 Kai Münch 1138 RWS 1021.5 980.0 1000.8 4 4 1010
7 Udo Frey 1064 BFD 1017.0 1002.7 1011.6 5 3 1010
8 Heiko Held 1080 OLM 1016.0 1034.0 1026.8 2 3 0
9 Daniel Aubelj 1094 VKC 1013.8 1040.5 1027.1 4 4 1027

10 Simon Haas 1129 RWS 1013.8 973.5 993.6 4 4 965
11 Michael Masuhr 1057 GHS 1013.3 935.5 974.4 4 4 943
12 Tobias Woll 1068 GHS 1009.8 980.5 995.1 4 4 1022
13 Sven Völkl 1087 OLM 1009.3 1069.8 1039.5 4 4 1088
14 Thorsten Vörg 1009 FHP 1009.0 934.0 971.5 1 1 0
15 Marco Goldbach 1053 GHS 1008.5 960.0 992.3 2 1 960
16 Gerhard Gams 1135 WOB 1008.0 1069.5 1032.6 3 2 1081
17 Robert Nägel 1026 OLM 1007.0 985.0 996.0 1 1 985
18 Carsten Strobach 1087 WOB 1005.0 1014.3 1009.6 4 4 1005
19 Stefan Beck 1100 OLM 1004.3 1006.7 1005.3 4 3 1004
20 Dominik Schulz 1068 GHS 1003.0 953.5 970.0 2 4 979
21 Mathias Hähnel 1149 WOB 1002.3 1066.3 1034.3 3 3 0
22 Tobias Lacher 1111 VKC 1001.3 1041.0 1021.1 4 4 1026
23 Mario Cekovic 1098 SAM 1001.0 1056.8 1032.9 3 4 1031
24 Klaus Dippmar 1090 GOL 1000.3 1046.6 1029.3 3 5 1047
25 Erhard Stritzke 1043 FHP 1000.0 0.0 1000.0 1 1000
26 Christian Schneider 1032 GHS 999.8 963.3 984.1 4 3 1004
27 Sören Busse 1150 RWS 999.5 990.5 995.0 4 4 948
28 Gunther Dittkuhn 1093 VKC 999.0 1025.0 1012.0 3 3 1006
29 Christian Schneider 1075 FHP 998.3 949.0 978.6 3 2 0
30 Fabian Kirsch 1077 RWS 996.3 980.0 988.1 4 4 991
31 Jan Jacobsen 1104 VKC 996.3 991.7 994.3 4 3 1041
32 Dietmar Gäbelein 1066 SAM 991.3 995.3 993.3 3 3 981
33 Jürgen Cartharius 1063 VKC 989.7 990.3 990.0 3 3 0
34 Andreas Tippl 1054 FHP 989.5 972.8 981.1 4 4 1024
35 Christoph Zöller 1102 OLM 988.3 1004.3 996.3 4 4 1063
36 Sven Fornoff 1022 BFD 987.5 973.3 981.4 4 3 0
37 Holger Liebold 1135 OLM 987.0 1050.0 1018.5 4 4 1102
38 Frank Steffan 1090 SKW 985.0 985.0 985.0 1 1 985
39 Marco Mergenthaler 1066 FHP 983.0 997.7 990.3 3 3 1005
40 Jürgen Fleischer 1083 OLM 982.8 1018.0 1000.4 4 4 1005
41 Mario Listes 1059 SAM 980.7 980.0 980.3 3 3 955
42 Dieter Ockert 1050 SGE 980.0 1027.8 1007.3 3 4 1044
43 Gerald Drescher 1086 SKW 979.0 980.0 979.6 3 4 992
44 Stephan Petrowitsch 1098 SAM 978.8 1030.3 1000.9 4 3 978
45 Thomas Hörner 1079 FHP 978.3 976.0 977.1 4 4 1040
46 Manuel Wassersleben 1122 WOB 977.0 1008.0 992.5 4 4 1027
47 Christian Mattern 1056 GEH 975.6 980.3 977.4 5 3 944
48 Willi Redlin 1077 GHS 975.0 955.3 966.6 4 3 0
49 Jörg Schneider 1049 FHP 971.3 976.3 973.8 4 4 983
50 Rainer Grüneberg 1050 SGE 967.3 1024.4 1003.0 3 5 1046

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 8. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 Gerhard Bernatz 1033 GEH 965.0 0.0 965.0 1 965
52 Patrick Lebert 1012 BFD 965.0 992.3 975.3 5 3 940
53 Andreas Wolf 1067 SGE 963.0 1045.6 1014.6 3 5 1060
54 Mirko Sveiger 1055 GHS 962.0 935.5 948.8 4 4 916
55 Thomas Speck 1107 SGE 957.3 1045.8 1007.9 3 4 0
56 Daniel Seidl 1074 SAM 957.0 1001.0 979.0 4 4 936
57 Jörg Schneidereit 1059 SGE 956.7 1030.6 1002.9 3 5 1043
58 Uwe Köhler 1047 GEH 955.8 940.0 949.9 5 3 956
59 Rainer Nord 1009 FHP 955.3 976.5 965.9 4 4 983
60 Timo Nickel 1037 GEH 954.0 0.0 954.0 1 0
61 Klaus Körner 1013 SKW 953.8 988.3 971.0 4 4 947
62 Michael Altmann 1079 SAM 952.3 1033.5 992.9 4 4 990
63 Daniel Rieß 967 GOL 952.0 942.0 945.3 1 2 928
64 Hermann Heider 1063 BFD 951.5 1034.0 979.0 4 2 961
65 Achim Jahreis 962 GOL 951.0 930.5 940.8 2 2 0
66 Roland Walther 1033 GEH 950.3 971.0 955.5 3 1 0
67 Gerd Wolfring 1116 SGE 945.0 1058.0 1035.4 1 4 1005
68 Jens-Uwe Weiß 1079 WOB 945.0 984.7 974.8 1 3 1016
69 Hermann Zinke 1069 GOL 944.0 992.0 980.0 1 3 1027
70 Oliver Wagner 1027 GOL 943.3 963.4 955.9 3 5 945
71 Marko Gasparac 1050 SGE 940.0 1003.7 978.2 2 3 995
72 André Maul 1109 GEH 937.6 956.3 944.6 5 3 922
73 Detlef Söllner 1046 GOL 937.0 973.8 960.0 3 5 963
74 Theo Spangenberger 957 BFD 937.0 0.0 937.0 2 923
75 Dieter Staab 1035 GEH 936.5 942.5 939.5 2 2 984
76 Reiner Müller 1027 GOL 935.0 953.5 947.3 1 2 0
77 Andreas Hüttl 958 WOB 934.7 947.0 937.8 3 1 0
78 Alexander Schmalix 1017 SAM 930.5 984.0 957.3 2 2 0
79 André Landschädel 1053 WOB 928.5 984.7 952.6 4 3 958
80 Emmerich Blahut 1087 BFD 927.0 979.3 949.4 4 3 968
81 Fabian Blank 928 SKW 925.0 0.0 925.0 1 0
82 Ivan Kovacic 1007 SKW 924.5 903.0 915.3 4 3 974
83 Stefan Groß 1034 WOB 923.0 1004.0 983.8 1 3 0
84 Marcus Cap 977 SKW 921.5 904.3 914.1 4 3 884
85 Jürgen Staab 1041 GEH 919.5 923.0 920.7 4 2 916
86 Dieter Heiler 948 SKW 917.5 937.8 927.6 4 4 955
87 Holger Mayer 1045 GEH 913.0 988.0 950.5 2 2 0
88 Martin Rinnert 1054 GEH 911.0 1004.0 973.0 1 2 0
89 Jürgen Kögel 950 SKW 905.0 878.0 896.0 2 1 0
90 Pascal Jestädt 1092 OLM 898.0 907.0 902.5 1 1 0
91 Hans Günter Liebler 874 BFD 874.0 0.0 874.0 1 0
92 Karl-Heinz Hambsch 896 SKW 874.0 0.0 874.0 1 0
93 Felix Kopp 874 BFD 874.0 858.0 866.0 1 1 0
94 Robert Böswetter 928 SAM 843.0 0.0 843.0 1 0
95 Ronald Schlimper 1116 WOB 0.0 1072.0 1072.0 1 1072
96 Zeliko Rapo 1064 SKW 0.0 954.5 954.5 2 0
97 Tobias Petersilie 1000 GOL 0.0 927.0 927.0 2 0
98 Markus Hermann 1017 GHS 0.0 914.0 914.0 1 0

(c) 2013 Jörg Böckle
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1. Bundesliga Männer, 8. SPT 2014/15

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Marlo Bühler VKC 4 671.5 362.8 1.3 1034.3 4 664.3 390.0 0.5 1054.3 8 667.9 376.4 0.9 1044.3

2 Christian Brunner VKC 3 648.7 374.0 2.0 1022.7 1 663.0 375.0 3.0 1038.0 4 652.3 374.3 2.3 1026.5

3 Dieter Hasenstab RWS 4 638.8 354.5 1.3 993.3 3 676.3 361.7 1.0 1038.0 7 654.9 357.6 1.1 1012.4

4 Horst Schlett BFD 3 653.7 352.3 1.7 1006.0 3 656.0 380.3 1.0 1036.3 6 654.8 366.3 1.3 1021.2

5 Rene Zesewitz RWS 3 667.3 374.7 1.0 1042.0 4 668.0 365.0 1.3 1033.0 7 667.7 369.1 1.1 1036.9

6 Kai Münch RWS 4 655.5 324.5 2.8 980.0 4 656.8 364.8 0.5 1021.5 8 656.1 344.6 1.6 1000.8

7 Udo Frey BFD 3 647.7 355.0 1.3 1002.7 5 648.4 368.6 1.0 1017.0 8 648.1 363.5 1.1 1011.6

8 Heiko Held OLM 3 663.7 370.3 0.3 1034.0 2 664.5 351.5 1.5 1016.0 5 664.0 362.8 0.8 1026.8

9 Daniel Aubelj VKC 4 658.5 382.0 0.5 1040.5 4 651.8 362.0 2.0 1013.8 8 655.1 372.0 1.3 1027.1

10 Simon Haas RWS 4 638.3 335.3 1.5 973.5 4 658.0 355.8 0.5 1013.8 8 648.1 345.5 1.0 993.6

11 Michael Masuhr GHS 4 626.5 309.0 5.3 935.5 4 670.8 342.5 4.8 1013.3 8 648.6 325.8 5.0 974.4

12 Tobias Woll GHS 4 644.5 336.0 3.0 980.5 4 651.3 358.5 1.5 1009.8 8 647.9 347.3 2.3 995.1

13 Sven Völkl OLM 4 673.5 396.3 0.5 1069.8 4 648.5 360.8 2.5 1009.3 8 661.0 378.5 1.5 1039.5

14 Thorsten Vörg FHP 1 607.0 327.0 3.0 934.0 1 612.0 397.0 1.0 1009.0 2 609.5 362.0 2.0 971.5

15 Marco Goldbach GHS 1 630.0 330.0 3.0 960.0 2 626.0 382.5 1.5 1008.5 3 627.3 365.0 2.0 992.3

16 Gerhard Gams WOB 2 677.0 392.5 1.0 1069.5 3 649.7 358.3 2.0 1008.0 5 660.6 372.0 1.6 1032.6

17 Robert Nägel OLM 1 640.0 345.0 5.0 985.0 1 674.0 333.0 4.0 1007.0 2 657.0 339.0 4.5 996.0

18 Carsten Strobach WOB 4 639.5 374.8 1.0 1014.3 4 639.3 365.8 1.5 1005.0 8 639.4 370.3 1.3 1009.6

19 Stefan Beck OLM 3 649.7 357.0 1.3 1006.7 4 643.3 361.0 1.3 1004.3 7 646.0 359.3 1.3 1005.3

20 Dominik Schulz GHS 4 616.8 336.8 3.5 953.5 2 635.0 368.0 1.5 1003.0 6 622.8 347.2 2.8 970.0

21 Mathias Hähnel WOB 3 685.0 381.3 3.0 1066.3 3 655.7 346.7 4.0 1002.3 6 670.3 364.0 3.5 1034.3

22 Tobias Lacher VKC 4 662.5 378.5 2.5 1041.0 4 647.5 353.8 2.3 1001.3 8 655.0 366.1 2.4 1021.1

23 Mario Cekovic SAM 4 679.3 377.5 0.8 1056.8 3 625.7 375.3 1.3 1001.0 7 656.3 376.6 1.0 1032.9

24 Klaus Dippmar GOL 5 670.0 376.6 0.6 1046.6 3 640.3 360.0 1.3 1000.3 8 658.9 370.4 0.9 1029.3

25 Erhard Stritzke FHP 0.0 0.0 0.0 0.0 1 659.0 341.0 4.0 1000.0 1 659.0 341.0 4.0 1000.0

26 Christian Schneider GHS 3 625.7 337.7 1.0 963.3 4 649.5 350.3 2.5 999.8 7 639.3 344.9 1.9 984.1

27 Sören Busse RWS 4 625.0 365.5 0.5 990.5 4 646.0 353.5 2.5 999.5 8 635.5 359.5 1.5 995.0

28 Gunther Dittkuhn VKC 3 652.7 372.3 1.3 1025.0 3 640.7 358.3 2.0 999.0 6 646.7 365.3 1.7 1012.0

29 Christian Schneider FHP 2 614.0 335.0 2.5 949.0 3 645.7 352.7 2.7 998.3 5 633.0 345.6 2.6 978.6

30 Fabian Kirsch RWS 4 628.8 351.3 1.0 980.0 4 639.3 357.0 1.8 996.3 8 634.0 354.1 1.4 988.1

31 Jan Jacobsen VKC 3 640.3 351.3 1.7 991.7 4 643.3 353.0 2.3 996.3 7 642.0 352.3 2.0 994.3

32 Dietmar Gäbelein SAM 3 646.7 348.7 1.0 995.3 3 643.3 348.0 1.7 991.3 6 645.0 348.3 1.3 993.3

33 Jürgen Cartharius VKC 3 650.0 340.3 1.7 990.3 3 650.7 339.0 2.0 989.7 6 650.3 339.7 1.8 990.0

34 Andreas Tippl FHP 4 643.8 329.0 1.5 972.8 4 652.5 337.0 2.8 989.5 8 648.1 333.0 2.1 981.1

35 Christoph Zöller OLM 4 632.3 372.0 2.0 1004.3 4 637.5 350.8 1.3 988.3 8 634.9 361.4 1.6 996.3

36 Sven Fornoff BFD 3 626.0 347.3 2.7 973.3 4 639.0 348.5 2.0 987.5 7 633.4 348.0 2.3 981.4

37 Holger Liebold OLM 4 664.3 385.8 1.8 1050.0 4 655.5 331.5 1.5 987.0 8 659.9 358.6 1.6 1018.5

38 Frank Steffan SKW 1 611.0 374.0 4.0 985.0 1 629.0 356.0 1.0 985.0 2 620.0 365.0 2.5 985.0

39 Marco Mergenthaler FHP 3 641.0 356.7 2.3 997.7 3 647.0 336.0 3.7 983.0 6 644.0 346.3 3.0 990.3

40 Jürgen Fleischer OLM 4 647.8 370.3 1.8 1018.0 4 632.8 350.0 2.5 982.8 8 640.3 360.1 2.1 1000.4

41 Mario Listes SAM 3 634.0 346.0 2.0 980.0 3 609.3 371.3 3.3 980.7 6 621.7 358.7 2.7 980.3

42 Dieter Ockert SGE 4 666.5 361.3 2.8 1027.8 3 646.7 333.3 5.0 980.0 7 658.0 349.3 3.7 1007.3

43 Gerald Drescher SKW 4 634.8 345.3 2.5 980.0 3 636.7 342.3 1.7 979.0 7 635.6 344.0 2.1 979.6

44 Stephan Petrowitsch SAM 3 665.7 364.7 1.3 1030.3 4 629.0 349.8 2.3 978.8 7 644.7 356.1 1.9 1000.9

45 Thomas Hörner FHP 4 643.8 332.3 2.3 976.0 4 645.3 333.0 4.0 978.3 8 644.5 332.6 3.1 977.1

46 Manuel Wassersleben WOB 4 659.0 349.0 2.8 1008.0 4 635.3 341.8 2.8 977.0 8 647.1 345.4 2.8 992.5

47 Christian Mattern GEH 3 624.3 356.0 2.3 980.3 5 637.0 338.6 3.8 975.6 8 632.3 345.1 3.3 977.4

48 Willi Redlin GHS 3 623.7 331.7 2.7 955.3 4 637.8 337.3 2.3 975.0 7 631.7 334.9 2.4 966.6

49 Jörg Schneider FHP 4 646.8 329.5 3.0 976.3 4 644.5 326.8 1.5 971.3 8 645.6 328.1 2.3 973.8

50 Rainer Grüneberg SGE 5 669.8 354.6 2.4 1024.4 3 643.3 324.0 3.7 967.3 8 659.9 343.1 2.9 1003.0
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Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 Gerhard Bernatz GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 626.0 339.0 5.0 965.0 1 626.0 339.0 5.0 965.0

52 Patrick Lebert BFD 3 646.7 345.7 3.3 992.3 5 633.8 331.2 3.2 965.0 8 638.6 336.6 3.3 975.3

53 Andreas Wolf SGE 5 675.6 370.0 2.4 1045.6 3 623.7 339.3 2.0 963.0 8 656.1 358.5 2.3 1014.6

54 Mirko Sveiger GHS 4 615.3 320.3 5.3 935.5 4 628.3 333.8 3.3 962.0 8 621.8 327.0 4.3 948.8

55 Thomas Speck SGE 4 674.3 371.5 2.8 1045.8 3 621.3 336.0 3.0 957.3 7 651.6 356.3 2.9 1007.9

56 Daniel Seidl SAM 4 651.0 350.0 2.3 1001.0 4 632.3 324.8 3.5 957.0 8 641.6 337.4 2.9 979.0

57 Jörg Schneidereit SGE 5 678.6 352.0 3.4 1030.6 3 619.7 337.0 4.0 956.7 8 656.5 346.4 3.6 1002.9

58 Uwe Köhler GEH 3 618.0 322.0 2.0 940.0 5 622.2 333.6 2.0 955.8 8 620.6 329.3 2.0 949.9

59 Rainer Nord FHP 4 641.0 335.5 2.3 976.5 4 634.8 320.5 5.8 955.3 8 637.9 328.0 4.0 965.9

60 Timo Nickel GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 626.0 328.0 6.0 954.0 1 626.0 328.0 6.0 954.0

61 Klaus Körner SKW 4 635.8 352.5 2.0 988.3 4 640.8 313.0 3.5 953.8 8 638.3 332.8 2.8 971.0

62 Michael Altmann SAM 4 668.5 365.0 2.3 1033.5 4 629.8 322.5 1.8 952.3 8 649.1 343.8 2.0 992.9

63 Daniel Rieß GOL 2 617.5 324.5 1.5 942.0 1 619.0 333.0 5.0 952.0 3 618.0 327.3 2.7 945.3

64 Hermann Heider BFD 2 650.0 384.0 0.5 1034.0 4 630.8 320.8 3.3 951.5 6 637.2 341.8 2.3 979.0

65 Achim Jahreis GOL 2 615.5 315.0 3.5 930.5 2 621.0 330.0 4.0 951.0 4 618.3 322.5 3.8 940.8

66 Roland Walther GEH 1 652.0 319.0 3.0 971.0 3 627.7 322.7 3.3 950.3 4 633.8 321.8 3.3 955.5

67 Gerd Wolfring SGE 4 670.5 387.5 1.8 1058.0 1 612.0 333.0 3.0 945.0 5 658.8 376.6 2.0 1035.4

68 Jens-Uwe Weiß WOB 3 643.0 341.7 2.7 984.7 1 637.0 308.0 5.0 945.0 4 641.5 333.3 3.3 974.8

69 Hermann Zinke GOL 3 648.0 344.0 2.7 992.0 1 617.0 327.0 5.0 944.0 4 640.3 339.8 3.3 980.0

70 Oliver Wagner GOL 5 636.2 327.2 2.8 963.4 3 628.7 314.7 5.7 943.3 8 633.4 322.5 3.9 955.9

71 Marko Gasparac SGE 3 652.3 351.3 3.0 1003.7 2 623.0 317.0 6.5 940.0 5 640.6 337.6 4.4 978.2

72 André Maul GEH 3 645.0 311.3 2.7 956.3 5 626.0 311.6 4.2 937.6 8 633.1 311.5 3.6 944.6

73 Detlef Söllner GOL 5 642.2 331.6 2.2 973.8 3 614.7 322.3 4.0 937.0 8 631.9 328.1 2.9 960.0

74 Theo Spangenberger BFD 0.0 0.0 0.0 0.0 2 619.5 317.5 3.0 937.0 2 619.5 317.5 3.0 937.0

75 Dieter Staab GEH 2 620.5 322.0 6.0 942.5 2 646.5 290.0 5.5 936.5 4 633.5 306.0 5.8 939.5

76 Reiner Müller GOL 2 613.5 340.0 3.0 953.5 1 619.0 316.0 4.0 935.0 3 615.3 332.0 3.3 947.3

77 Andreas Hüttl WOB 1 642.0 305.0 2.0 947.0 3 608.0 326.7 4.3 934.7 4 616.5 321.3 3.8 937.8

78 Alexander Schmalix SAM 2 632.5 351.5 6.0 984.0 2 609.5 321.0 6.5 930.5 4 621.0 336.3 6.3 957.3

79 André Landschädel WOB 3 650.0 334.7 4.0 984.7 4 621.3 307.3 5.3 928.5 7 633.6 319.0 4.7 952.6

80 Emmerich Blahut BFD 3 626.7 352.7 2.3 979.3 4 600.3 326.8 2.5 927.0 7 611.6 337.9 2.4 949.4

81 Fabian Blank SKW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 610.0 315.0 4.0 925.0 1 610.0 315.0 4.0 925.0

82 Ivan Kovacic SKW 3 602.0 301.0 4.3 903.0 4 611.5 313.0 6.5 924.5 7 607.4 307.9 5.6 915.3

83 Stefan Groß WOB 3 647.7 356.3 2.3 1004.0 1 637.0 286.0 5.0 923.0 4 645.0 338.8 3.0 983.8

84 Marcus Cap SKW 3 601.3 303.0 6.7 904.3 4 613.8 307.8 6.8 921.5 7 608.4 305.7 6.7 914.1

85 Jürgen Staab GEH 2 614.5 308.5 4.5 923.0 4 605.5 314.0 3.8 919.5 6 608.5 312.2 4.0 920.7

86 Dieter Heiler SKW 4 619.5 318.3 2.8 937.8 4 612.5 305.0 8.8 917.5 8 616.0 311.6 5.8 927.6

87 Holger Mayer GEH 2 638.5 349.5 2.0 988.0 2 608.0 305.0 1.5 913.0 4 623.3 327.3 1.8 950.5

88 Martin Rinnert GEH 2 652.0 352.0 3.0 1004.0 1 598.0 313.0 5.0 911.0 3 634.0 339.0 3.7 973.0

89 Jürgen Kögel SKW 1 584.0 294.0 2.0 878.0 2 598.5 306.5 7.5 905.0 3 593.7 302.3 5.7 896.0

90 Pascal Jestädt OLM 1 614.0 293.0 6.0 907.0 1 606.0 292.0 2.0 898.0 2 610.0 292.5 4.0 902.5

91 Hans Günter Liebler BFD 0.0 0.0 0.0 0.0 1 592.0 282.0 8.0 874.0 1 592.0 282.0 8.0 874.0

92 Karl-Heinz Hambsch SKW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 600.0 274.0 8.0 874.0 1 600.0 274.0 8.0 874.0

93 Felix Kopp BFD 1 575.0 283.0 6.0 858.0 1 625.0 249.0 8.0 874.0 2 600.0 266.0 7.0 866.0

94 Robert Böswetter SAM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 576.0 267.0 21.0 843.0 1 576.0 267.0 21.0 843.0

95 Ronald Schlimper WOB 1 681.0 391.0 5.0 1072.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 681.0 391.0 5.0 1072.0

96 Zeliko Rapo SKW 2 647.5 307.0 4.5 954.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2 647.5 307.0 4.5 954.5

97 Tobias Petersilie GOL 2 601.5 325.5 4.0 927.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 601.5 325.5 4.0 927.0

98 Markus Hermann GHS 1 612.0 302.0 3.0 914.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 612.0 302.0 3.0 914.0
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Spielbegegnungen

Olympia Mörfelden 1 - SKK Alt-München 1
Sven Völkl 690 398 2 1088 990 1 355 635 Michael Altmann
Christoph Zöller 640 423 2 1063 981 1 345 636 Dietmar Gäbelein
Robert Nägel 640 345 5 985 1031 1 380 651 Mario Cekovic
Jürgen Fleischer 645 360 1 1005 978 0 367 611 Stephan Petrowitsch
Holger Liebold 689 413 3 1102 955 2 355 600 Mario Listes
Stefan Beck 655 349 1 1004 936 3 304 632 Daniel Seidl
Pascal Jestädt 0 0 0 0 0 0 0 0 Alexander Schmalix
André Keil 0 0 0 0 0 0 0 0 Steffen Engel
+376 3959 2288 14 6247 5871 8 2106 3765

VKC Eppelheim 1 - RW Sandhausen 1
Gunther Dittkuhn 668 338 3 1006 948 6 304 644 Sören Busse
Christian Brunner 657 407 2 1064 1049 0 375 674 Dieter Hasenstab
Daniel Aubelj 654 373 0 1027 991 0 349 642 Fabian Kirsch
Marlo Bühler 666 365 3 1031 1010 0 375 635 Kai Münch
Tobias Lacher 654 372 2 1026 1013 1 347 666 Rene Zesewitz
Jan Jacobsen 668 373 0 1041 965 1 336 629 Simon Haas
Jürgen Cartharius 0 0 0 0 0 0 0 0 Christian Cunow
Patrick Mohr 0 0 0 0 0 0 0 0 Mike Heckmann
+219 3967 2228 10 6195 5976 8 2086 3890

KV Wolfsburg 1 - TuS Gerolsheim 1
Manuel Wassersleben 666 361 3 1027 965 5 339 626 Gerhard Bernatz
Gerhard Gams 678 403 1 1081 944 7 336 608 Christian Mattern
Carsten Strobach 630 375 2 1005 984 2 325 659 Dieter Staab
André Landschädel 629 329 3 958 922 4 277 645 André Maul
Ronald Schlimper 681 391 5 1072 956 3 346 610 Uwe Köhler
Jens-Uwe Weiß 657 359 3 1016 916 2 303 613 Jürgen Staab
Stefan Groß 0 0 0 0 0 0 0 0  
Andreas Hüttl 0 0 0 0 0 0 0 0  
+472 3941 2218 17 6159 5687 23 1926 3761

SG Ettlingen 1 - FH Plankstadt 1
Gerd Wolfring 657 348 2 1005 983 4 336 647 Rainer Nord
Jörg Schneidereit 686 357 2 1043 1040 4 381 659 Thomas Hörner
Andreas Wolf 684 376 2 1060 1000 4 341 659 Erhard Stritzke
Marko Gasparac 658 337 2 995 1005 3 367 638 Marco Mergenthaler
Rainer Grüneberg 654 392 2 1046 1024 1 344 680 Andreas Tippl
Dieter Ockert 653 391 1 1044 983 3 304 679 Jörg Schneider
Thomas Speck 0 0 0 0 0 0 0 0 Thorsten Vörg

0 0 0 0 0 0 0 0  
+158 3992 2201 11 6193 6035 19 2073 3962

SKV Goldkronach 1 - SK Walldorf 1
Oliver Wagner 620 325 1 945 947 4 308 639 Klaus Körner
Detlef Söllner 633 330 4 963 884 7 300 584 Marcus Cap
Daniel Rieß 614 314 2 928 974 5 341 633 Ivan Kovacic
Achim Jahreis 472 210 6 682 985 1 356 629 Frank Steffan
Hermann Zinke 637 390 1 1027 955 9 328 627 Dieter Heiler
Klaus Dippmar 681 366 0 1047 992 2 352 640 Gerald Drescher
Günter Petersilie 146 63 0 209 0 0 0 0 Jürgen Kögel
Tobias Petersilie 0 0 0 0 0 0 0 0 Gerald Drescher
+64 3803 1998 14 5801 5737 28 1985 3752

SG GH78/GW Sandhausen 1 - BF Damm Aschaffenburg 1
Tobias Woll 647 375 1 1022 961 5 333 628 Hermann Heider
Marco Goldbach 630 330 3 960 968 2 339 629 Emmerich Blahut
Dominik Schulz 633 346 1 979 940 3 345 595 Patrick Lebert
Christian Schneider 619 385 1 1004 923 4 316 607 Theo Spangenberger
Michael Masuhr 624 319 5 943 511 0 170 341 Sven Fornoff
Mirko Sveiger 610 306 3 916 1010 1 362 648 Udo Frey
 0 0 0 0 392 4 140 252 Felix Kopp

0 0 0 0 0 0 0 0  
+119 3763 2061 14 5824 5705 19 2005 3700
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München

KSC BF 

Damm 1920

RW 

Sandhausen

KV    

Wolfsburg

VKC 

Eppelheim

Olympia 

Mörfelden

SKV 

Goldkronach

TuS 

Gerolsheim

5747 : 5848     

0  :  4

5764 : 5821     

2  :  8

5805 : 5826   

2  : 10

SG     

Ettlingen

6191 : 5883    

O :  2
6193 : 6035 6291 : 6085 6140 : 6056 6225 : 6027

FH  

Plankstadt
5823 : 5619 5764 : 6071 5842 : 5857 5811 : 5621

SK      

Walldorf

5547 : 5678     

2  :  4
5610 : 5832 5775 : 5357 5587 : 5815

GH/GW 

Sandhausen

5702 : 5572    

2  :  6
5824 : 5705 5685 : 5911 5639 : 5887

SKK Alt 

München
6063 : 6136 6152 : 5950 5952 : 6321 6194 : 6327

KSC BF 

Damm 1920
5691 : 5826 6050 : 5515 6046 : 5992

RW 

Sandhausen

5919 : 5455    

2  :  12
6104 : 5453 5886 : 5731 5879 : 5591

KV   

Wolfsburg

6159 : 5687       

2  : 14
6102 : 5829 5964 : 5651 6141 : 5659

VKC 

Eppelheim
6047 : 5762 6148 : 5695 6195 : 5976 6162 : 6094

Olympia 

Mörfelden
6183 : 5818 6247 : 5871 5973 : 5983 6179 : 5670

SKV 

Goldkronach
5801 : 5737 5874 : 5910 5872 : 5908 5890 : 6087

TuS Gerolsheim 1 Männer 2014/15       1. Bundesliga
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